ROI
II

Vere dor

CÂMARA. MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 27 de outubro de 2021.

OFICIO VEREADORES/CMJN — N° 241/2021

Exmo. Sr.
Dirceu Antônio Gripa
DD. Secretário Municipal de Saúde

Ref.:  Solicitação de carro  furnace  nos bairros do Município

Senhor Secretário

Na qualidade de Vereadora, temos percebido a insatisfação dos cidadãos dos

diversos bairros do Município face a grande quantidade de mosquitos que vem

causando incômodo a todos. Acreditamos que a incidência seja em decorrência do

acúmulo de agua devido as últimas chuvas intensas.

Importante registrar que em visita nos bairros tivemos a noticia do registro de dois

casos de dengue confirmados no Município nas últimas semanas.

Desta forma sugerimos á Secretaria que viabilize, com a máxima urgência possível,

a possibilidade de se passar o carro fumacê nos bairros no intuito de evitar

problemas maiores para nossos munícipes, garantindo mais segurança e qualidade

de vida a todos.

Na certeza do pronto atendimento de V.Sa nas demandas de nossa população,

desde já agradecemos.

Atenciosamente.

(*y14-  arsi42  c22/NP4

Praça Nossa Senhora do Líbano, n° 30 - 2° Andar — Centro,  Joao  Neiva, ES - CEP: 29.680-000

Fone: (27) 3258-3000 - 3258-2588

	Page 1